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Sot me dt 31 .01.2003 ne te nenshkruarit
« BASHKIM RAMA i datelindjes 1966lindur banues n€ fIER,
madhore me zotesi t€ plote per te vepruar, me shtetesi dhe
kombesi Shqiptrare .

. ARBEN GOGA i datelindjes 1968 lindur banues n¢ Fier
madhore me sotesi te plote per t€ vepruar , me shtetesi dhe
kombesi shgiptare

me deshiren dhe vullnetin tone te lire dhe te plote,ne mbeshtetje te
ligjit nr-7638 dt 19.11/1992 “Per shoging tregtare’dhe nenit 7667 dt
28.1.1993 “Per regjistrimin ne regjistrin tregtare dhe formalitetet ae
duhen respektuar nga shoqerit tregtare “ yendosem qé te formulojme
kete akt per themelimin e nje shogerie tregtare private me pergjegjesi
te kufizuar (sh.p.k.)si me poshte vijone.

NEN! -

e Te formohet shogeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emrin
“AGBES CONSTRUKSION “sh.p.k.

NENI 2= Shoqeria do te kete gendren e vete né qytetin e Fiert lagia

Sheq i madh* Fier ,me te drejte hapje degesh, filjalesh e zyrash ,

perfaqesish ne te gjithe territorin € Shqiperise dhe jashte saj .

NEN| 3~ Shogeria krijohet per nje aktivitet me kohezgjatje mbi 10

vjete pune te njepasnjeshme Ky afat mund te zgjatet ,por mund edhe te

shkurtohet per rastet kur shogeria do te shperbehet sipas percaktimeve
qe do te pasqyrohen ne statut.

NJENI 4 Themeluesite shogerise jane ortaket € saj zoterinjte

* BASHKIM RAMA
2* ARBEN GOGA
Te gjithe ortaket jane shtetas shqiptare.
NENY s- Shogeria tregtare “AGBEST CONSTRUKSION »sh.p.k. ka
per objekt te shoqeris se sa]
1. Germime dheu ne punime eventuale , murature € beton arme
2 —prishje dhe punime ne toke te germuar
3 Prodhim materiale inerte —gure.
4 Prodhim elemente betoni e betonarme te zakonshme —
paranderur- gure dekorativ.




5 Ndertime Civile, idustriale , turistike , bujgesore deri 5 kate.
6. Ndertoime Civile Jindustriale , turistike ,bujgesore mbi 5 kate —
Rikonstruksion .
7 Ndertime banesa me skelet mbi 8 kate.
g Ndertime rruge kat.4 dhe 5
9 Ndertime rruge kat.Ill, dhe II-1.
10 Punime te mirmbajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi
shtesa rrugore .
dertim:Ura dhe vepra arti deri 10 m.
{@ertim Ujsjelles _kanalizime —kanale e impjante vadites .
illosa-,/Kulla , Kullauji efj prej b/arme —metalike.
14 Perfopcim themeli e ¢ punime nen tokesore.
"15-Izolime mbi dhe nen tokesore nga ujrat.
16. Themele te vecanta ,
17 Punime karpentjerie druri.
18.punime karpentjerie metalike .
19.Import eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice te
makinerive dhe linjave te ndryshme , lendes se pare mallrave
idustrial , ushgimore , bujgesore € blektorale , pijeve freskuese
dhe alkolike , duhanite cigareve , lendeve e materialeve te
ndertimit, pajisjeve hidro-sanitare , elektrike, elektro- shtepiake,
hidraulike , plastike . te gomes,, duraluminit , prodhime te
ndryshme te drurit, mobiljeve , pajisjeve elektronike , te hekurit,
konfeksioneve te ndryshme lodrave per femije, artikuj
kancelarie , punime artistike .
20.Hapjen e servisene , lavazheve , bare restoranteve , Hoteleve s
dhe ne fushen e trasportit te mallrave € pasagjereve brenda dhe
jashte vendit .
21 Krijimin e agjensive te trasportit spedicionit , te konsulences ,
komisionere e te ndermjetesive
NENI 6. Per fillimine aktivitetit te kesaj shogerie themeluesit € saj
vene nje kapitale fillestare ge kap shumen prej 1 00.000 leke ,shume e
cila eshte prone e te gjithe ortakeve ne baze te pergindjeve te

percaktuara sime poshte ;

Bashkim RAMA 50 % dhe Arben Goga 50 %

Te gjtha pjeset e kapitalit theme ftarg jane nenshkruar e shiyer,
pastaj jane ndare ndermjet ortakeve sime siper. Nje kuot eshte
baraz me 1000 leke . Kapitali themeltare eshte ndare ne 100
kuotg .




.Gjithashtu shogeria dote cele edhe nje llogari rrjedhese dhe likujduese
prane bankes se Shtetit Shqgiptare .
NENI 7-Fitimi i shogerise u perkete te gjithe ortakeve
sipas kontributit ne pergindje te sejcilit ortak ne kapitalin fillestare .
e Ky fitimdote disponohet lirisht prej tyre pasi te jene shlyer me pare
detyrimet tatuese fiskale dhe ato ndaj te treteve.

- NENL & -Organ drejtues ne shoqerine jane Mbledhja e ortakeve dhe
*7. Administratori i )
Adn:u@lt}igtg‘atdre te shogerise eshte 7. Arben Goga ge eshte ortak i
shegérise dhe ‘e perfagsone juridikishte ate ne te gjitha organet apo
or"g;'é&'ii;iﬁié‘;'ejaparatit shietrore si dhe ne mardheniet me te tretet kur
) J-géprim'et'kaﬁé te bejne me disponimin € interesave materiale te
shogerise. .
NENI 9 - vendimete asamblese jane te vlefshme ne se jane miratuar
nga te gjithe ortaket e saj sipas kuotave te kapitalit themeltare, duke u
bazuar ne ligjin “Per Shogerite tregrate ne lidhje me martjen €
vendimeve .Vendimet € asamblese mund te merren gshe nepermjete
konsultimit me shkrime , nese nje nga ortaket nuk ka kerkuar
mbledhjen e asamblese , por gjithmone me aprovimin € konsultimin
nga ana e te gjithe ortakeve .
Neni 10 Likujdimet dhe trasaksionet financiare do te depozitohen ne
banken shqiptare dhe ne ato te huaja , ku shogeria ka llogarite e saj
rrjedhese ,
Per kapitalin ¢ saj themeltare te shogerise eshte hapur libri 1 llogarive
ku do te shenohet kontributi 1 sejcilit ortake .
Po keshtu shogeria ka dhe perdore dokumentacionin sipas kerkesave
te ligjit per kontabilitetin dhe te gjithe kerkesave te tjera financiare , te
domosdoshme per yeprimtarine € saj normale .
Neni—11 Fitimi neto1 realizuar nga shogeria dote ndahet ndermjet
ortakeve ne perpjestim me kontributin e sejcilit ne kapitalin themeltare
te shogerise mbasi te jene likujduar te gjitha detyrimet dhe te jete
hequr 5% qedote futet ne fondin rezerves ligjore deri ne
permbushjen € 1/10 te kapitalit te shogerise .
NENI 12- Shoqeria ka te drejte ge te punesoje specialiste 0se punonjes
te tjere me kontrate pune me shkrim sipas percaktimit ne legjislacionin €
punes. ne fugi

NIEN s-Dote konsiderohen veprimtari te shogerise vetem ato
veprime juridike _civile ge do te kryen nga organet ose punonjesit
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e saj konforme disponimeve ne statutin e saj dhe ne mbeshtetje te
legjislacionit ne fugqi.

NENI  14-Si rregull veprimet ekonomike te shogerise do te mbyllen
me 31 dhejtor te cdo viti ,perjashim nga Ky regull do te behet kur e
kerkon organi kopetent ligjore

NEN] -5~ Shogeria do te shperbehet sipas rasteve ge do te
percaktohen ne statutin e saj

NE@} o= osmarveshjet ge mund te lindin midis personave
pj_@éﬁ%ﬁésﬁe jo te shogerise do te zgjidhen me mirkuptim midis tyre
._N‘é"""résté §¢ kjo nuk arriet ato do te zgjidhen nga gjykata kopetente
sipas legjilacionit.

N 17- Ky akt —themelimi perpilohet ne 4 kopje te barabarta ne
gjuhen shqipe,nje kopije prej te cilave do te ruhet ne dokumentacionin
baze te shoqerise tregtare” AGBES CONSTRUKSION "sh.p.k.

Fier me 30.01.2003 .
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VERTETIM NENESHKRIMI

Sot me daten 31.01.2003 para meje noteres Sonila Xukthi me seli ne Fier u
paragiten personalishte shtetasit e poshteshenuar.

Bashkim Rama i datelindjes 1966 lindur banues ne Fier madhore me zotesi te plote
per te vepruaR i identifikuar me pashaporten nr (145952

Dhe ArbenGoga-1 datelindjes 1968 lindur banues ne FIER madhore me zotesi te
plotg-ﬁgr '&g'yép:_mar;”l-j_dentiﬁkuar me pashaporten nr - A S w——
T@"ci{e‘t,@iewuﬁﬁéf.:{éjifq,dhe te plote neneshkruan ne pranine time si notere
@@E-‘EVIHEMELIW- “Te shogerise “ Agbest construksion “

= [ p‘éteria ne baze te light per Noterine e vertetoje aktin regullishte .
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STATUT]
) ?EOQEQ\SE TRECTARE KOMPAKT SUPE
\E

Ne Fier sot me dt 31.01 2003 diten € shtune ne ortaket themelues;

.BASHKIM RAMA dhe ARBEN GOGA
Te gjithe ortaket jane shtetas shaiptare.

ne mbeshtetje 1€ Aktit te themelimit date 31,10,2003 miratojme kete statut mbi
karakterin dhe veprimtaring © shogerise tregtare me pergjegiesi t€ kufizuar (sh.pk) cili
konsistone si me vijone;

rORMA  EMR
NENI ¢

Shogetia do te jete nje shoqeri tregtare me pergiegiest te kufizvuar ,me emertimin
« 4GBES CONSTR UKSION “sh. p-k.Ortaket pergjigien per detyrimet € shogerise
vetem ne masen € kontributit te vevenga selcili per krijimin € saj.

HEZGJATIA
NENI

Shogeria krijohet per te ushtruat veprimtaring ekonomike gjate nje periudhe 10 viecare
,afat i cili fillon nga data e rregjistrimit te saj ne regjistrin Tregtare te Gjykates s€ Rrethit
Tirane.

NENI 3

Periudha € veprimtarise ckonomike mund te zgjatet me vendim te dale nga mbledhjae
ortakeve themelues € shogerise 05€ mund te shkurtohet ne rastin kur do te vertetohet

shperberja ¢ shogerise para afatit te percaktuar ne neni

n2
ENDRA & SHOQERISE

NEN! 2
Shoqeria gendren € saj ¢ kane republikene Shgiperise ne lagjen “Sheq i madh “te
gytetit te Fierit ™ te drejte hapje degesh , filjalesh € zyrash , perfaqesish
ne te gjithe territorin © Shqiperise dhe jashte saj , dhe ushtrone aktivitetin € saj
ne perputhje me legjislacionin shqiptare per shogerite tregtare statutin € saj dhe aktin €
themelimit.
NEN! =
Organet themeluese 1€ shogerise kane t€ drejte ge t€ ndryshojne vendin e gendreses €
shogerise.
Shogeria me vendim te mbledhjes s¢ ortakeve themelues mund te cele vendgendrime te
dyta operative.




NENI ¢

Shogqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar mund te cele deget € saj edhe ne qytete te
tjera te shqiperise si dhe jashte teritorit te saj.

Keto filiale do te krijohen ne perputhje me legjislacionin shqiptare si dhe te vendeve
ku do te ngrihen .

NENI 7

Shogeria dd te >ushtroje aktivitetin e saj duke pasur ne perdorime nje vule ne forme te
percakt,uar né te ¢ilen do te shenohen emri si dhe gendra e shogerise.

OBk 2 | VEDQNTARBE SE SHOQERISE

NES

SHOQERH.MGTARE ” Agbes construksion “ka per objekt te veprimtarise se saj;
~e____1"Germime dheu ne punime eventuale , murature e beton arme

2—prishje dhe punime ne toke te germuar
3.Prodhim materiale inerte —gure.
4 Prodhim elemente betoni e betonarme te zakonshme —
paranderur- gure dekorativ
5.Ndertime Civile , idustriale , turistike , bujqesore deri 5 kate.
6.Ndertoime Civile ,industriale , turistike ,bujqesore mbi 5 kate ~
Rikonstruksion .
7 Ndertime banesa me skelet mbi 8 kate.
8. Ndertime rruge kat.4 dhe 5
9.Ndertime rruge kat.III, dhe II-1.
10.Punime te mirmbajtjes dhe sinjalizimit ne rruge , ndertim mbi
shtesa rrugore .
11.Ndertim Ura dhe vepra arti deri 10 m.
12.Ndertim Ujsjelles —kanalizime —kanale e impjante vadites .
13.Sillosa , Kulla , Kullauji etj prej b/arme —metalike.
14.Perforcim themeli e e punime nen tokesore.
15.1zolime mbi dhe nen tokesore nga ujrat.
16.Themele te vecanta ,
17.Punime karpentjerie druri
18.punime karpentjerie metalike
19.Import eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice te
makinerive dhe linjave te ndryshme sidomose te pjeseve ¢
makinerive ne fushen e ndertimit , lendes se pare mallrave
idustrial , ushgimore , bujgesore e blektorale , pijeve freskuese
dhe alkolike , duhanit e cigareve , lendeve e materialeve te
ndertimit , pajisjeve hidro-sanitare , elektrike , elektro- shtepiake,
hidraulike , plastike . te gomes , duraluminit , prodhime te
ndryshme te drurit, mobiljeve, pajisjeve elektronike , te hekurit,




konfeksioneve te ndryshme , lodrave per femije , artikyj
kancelarie , punime artistike .

20.Hapjen serviseve , lavazheve , bare restoranteve , Hoteleve si
dhe ne fushen € trasportit te mallrave ¢ pasagjereve brenda dhe
jashte vendit .

21 Krijimin e agjensive te trasportit spedicionit , te konsulences ,
komisibﬁqre e te ndermjetesive
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NENLo — #0W

Veprimtaria ¢ -shoqerise regullohet sipas dispozitave i€ ketij statuti aktit te themelimit
dhe legjislacionit shqiptare

Ortaket themelues kane e drejte te zgjerojne aktivitetin e tyre nete ardhmen duke
lidhur kontrata apo akt marveshje me persona fizik ose juridik,vendas ose te huaj.
NENo

Do te konsiderohet veprimtari e shogerise vetem ato veprime juridike —civilege do te
kryen nga organet 0s¢ punonjesit ¢ saj konforme disponimeve i€ ne kete statut dhe
kurdoher ne mbeshtetje t€ legjistacionit ne fuqi.

CAPITALl THEMELOR | SHOQERISE
NENIn

Per fillimin e aktivitetit té kesaj shogerie ortaket themelues vene nje kapital fillestare ge
kap shumen prej 100.000 teke{njeqind mije leke ) ,shume e cila eshte kontribute i sejcilit
ortake ne pergindjet € meposhteme.

1*Bashkim Rama 50% dhe Arben Goga 50 %

ortaket nuk kufizohen ne ritjen e kontributeve te tyre.

Te gjitha pjeset © kapitalit themeltare jane nenshkruar e shlyer krejtesishte pastaj
jane ndare ndermjet ortakeve sime siper .

Nje kuot eshte baraz me 1000 leke kapitali themeltare eshte ndare ne 100 kuota .
NENI 12

Per administrimin dhe garkullimin € kapitalit te shogerise hapet edhe nje logari
bankare,rrjedhese dhe likujduese prane Bankes se Shtetit Shgiptare .

NENh=

Kapitali themeltare i shoqerise eshte lirisht i trasferushem ne Yuge trashgimnie,pjestimi
ose ne forme shitje pasurie te perbashket.Tjetersimi i pasurise ne rastet € mesiperme do te
behet sipas kritereve € percaktuara ne ligj dhe kurdoher me miratim me shkrim te
mbledhejs se ortakeve themelues.

NENI 14

Shogeria ka te drejte qe (€ lere peng me vendim te mbledhjes se ortakeve e saj teresisht
ose pjeserishte kapitalin € saj themelor kur nje veprim i till do te cmohet me leverdi
ekonomike per interesat € shogerise.

NEN! 15

Shogeria ka te drejte qe sipas nevojave ge mund ti paragiten gjate ushtrimit te aktivitetit
te saj te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera materiale.

i




Ajo ka te drejte te leshoje me qera pasurite e saj.

NENI 16

Fitimi i shogerise u perkete ortakeve themeluae ne raporte te drejte me kontributin €
sejcilit ne kapitalin fillestare,kontribute i cili eshte i percaktuar ne nenin 11 te ketij
statuti

Ky fitim do te disponohet lirisht pasi te jene shiyer me pare detyrimet fiskale dhe ato
ndaj te treteve.

TE DREJTAT DHE DETYRIMETE ORTAKEVE
NENI gz \
OR TAKE&‘:kﬁgze ketp te drejta kryesore

» Admiitiisirimjn e te gjithe veprimtarise ekonomike te shogerise ne perputhje me
akiin ¢ thefplimit dhe statutin e saj.

o _Pjesm irién ne te gjitha organet e shtetit shqiptare dhe te huaj vete ose me ane te
perfaqsuesve te tyre me prokure.

o Paraqitjen e propozimeve te veta per permiresimin e aktivitetit te shoqerise ose te
cdo lloj propozimi ge ka interes per te dhe shqyrtimi i tyre brenda nje afati 3
mujor nga mbledhja e ortakeve.

 Hegja dore nga shogeria.duke shitur kapitalin ¢ tij fillestarcdo personi gofte edhe
jo anetar i kesaj shogerie.

¢ Cdo ortak i shogerise ka te drejte te propozoje ndryshime ne statut dhe akt
themelimi ..

o Per te shtuar ortake ne kete shogeri do te meren vendim unanim nga te gjithe
ortaket perndryshe cdo vendim eshte i pavlefshem.

NENI 18
Ortaket kane keto detyrime kryesore;

o Te kryejne detyrat per realizimin ¢ objektivave dhe te funksioneve te shogerise.

e Ti japin shogerise te dhenat e domosdoshme per perpunimin e cdo objektivi te
vecante te veprimtarise se shogerise.

e Te ruajne sekretin afarist te aktivitetit te shoqerise

NENI o

Ortaket jane solidare si ne te drejta ashtu edhe ne detyrime qe burojne nga zbatimi |
ketij statuti dhe aktit te themelimit.Ata marrin persoper reciprokishte te ruajne
karakterin kofidencial te dokumentacionit ,te informatave dhe te pervojes se shkembyer
ose te realizuar ne kuadrin e shogerise dhe duhet te marrin masa t ¢ nevojshme per te
shmangur perhapjen e tyre qofte dhe pjeserishte.

ORCANET DREJTUESE  TE SHOQERISE.
NEN]I zo0

Organet drejtuese te shogerise jane.
e Mbledhja e Ortakeve.
e Administratori i shoqgerise.




NENI 2
Organi me i larte vendimor i shogerise eshte mbledhja e ortakeve (asambleje) .
Ne te marrin pjesete gjithe ortaket ose perfagsuesit e tyre me prokure.
Vendimet e mbledhjes se ortakeve jane te nevojshme edhe ne keto raste.
e Ritjen ¢ kapitalit fillestare.
Miratimin e programit vjetor te aktivitetit te shogerise
Zgjatjen e kohes se veprimtarise se shoqerise.
Shtesat dhe paksimet e fondeve t€ parashikuara.
Shperbexjen e shogerise,sipas ligjit.
Miratone ‘planin e zhvillimit dhe aktete pergjitheshme te shoqerise .
Mert, vendim per ndryshimin e emertimin ¢ selise , kapitalit , veprimtarise se
sﬁgﬁér_ise Jte ndryshimit te kuotave ne kapitalin e shogerise , te jargimit dhe te
prq@hnm > ortakeve .
. Mirat‘gﬁe bilancin vjetore te shogerise dhe raportin financiar, miratone lidhjen
~~ekontratave dhe operacioneve tregtare financiare , si dhe vendose per ndatjen
dhe perdorimin ¢ fitimeve te krijuara ,per ndryshimin e formes dhe organizimin
e shogerise si dhe mbylljen e saj
e Emerone dhe shkarkone Administratorin e saj , likujdatoret , ekspertet si dhe
drejtone veprimtari te tjera te rendesishme te shogerise .
vendimet e asamblese jane te viefshme ne se jane miratuar nga te gjithe ortaket
e saj sipas kuotave te kapitalit themeltare , duke u bazuar ne ligjin “Per
Shoqerite tregrate ne lidhje me martjen e vendimeve .Vendimet e asamblese
mund te merren edhe nepermjete konsultimit me shkrime , nese nje nga
e ortaket nuk ka kerkuar mbledhjen e asamblese , por gjithmone me aprovimin
e konsultimin nga ana e te gjithe ortakeve
NENI 22
Administratore i shoqerise”AGBES CONSTR UKSION "eshte ZARBEN GOGA
qe eshte ortak i shogerise i cili perfagsone juridikishte ate ne te gjitha organet apo
organizmat e aparatit shtetrore si dhe ne mardheniet me te tretet kur veprimet kane te
bejene me disponimin e interesave te saj materiale dhe financiare.
NENI 23
Me autorizim me shkrim te nenshkruar nga administratori i shogerise ,shogerine
mund ta perfagsoje cdo person tjeter .
NENI 24
Administratori i shogerise ka keto te drejta dhe detyrime..
s Organizon punen dhe perfaqsone shogerine,
Lidhe dhe neshkruan kontrata si dhe akte te tjera .
Bene caktimin e punetoreve ne vendet e punes.
Jep masa disiplinore
Ben zgjedhjen ¢ konflikteve ne mes puntoreve.
Kryen veprime juridike ne emer dhe per llogari te shogetise me te tretet
si ; lidh kontrata , ben celje te kredive, kryen veprime te ndryshme bankare
etj, brenda limitit qe i lejojne ortaket , si dhe cdo veprim tjeter ge do ti
ngarkohet nga asambleja € ortakeve .




¢ Kujdeset per zbatimin ¢ dispozitave ligjore Jdispozitave te ketij statuti dhe
akteve te tjera ligjore dhe nenligjore qe kane lidhje me veprimtarine private

o Administratori pergatite gjithmon raport per marveshjet e arritura direkt
ose nepermjet nje personi ndermjetes , raport i cili paragitet ne asamblen e
ortakeve ¢ cila vendos ne lidhje me kete raporte .

/\DMolNlSﬂQWl, VITE FINANCIAR, BILANC
NENI 2s

Mijetet e investuara per themelimin e shogerise si dhe ato t¢ shitura nga aktiviteti i saj i
zgjeruar regjistrohen ne librin afarist te shogerise menjehere.

Shogeria eshte pronare ,perdoruse dhe disponuse e pasutive ne emer te vete ne perputhje
me qeliimin\dhe objektin e veorimtarise sesaj.

NENI 7467 ™,

Shoqqtja;’mggfhfryteione fondin rezerve dhe fonde te tjera te vecanta financimi per
zhvi{_{_},f@:t_-f;"'_egLsaj,p1 r nxitjen ekonomike te valutes etj.Detyrimet qe mund te lindin gjate
vepi:ij?a%e;:se sdj mbulohen nga fondi rezerve dhe nga fondet ¢ tjera 0se nga shumat
suplefrentate, g¢ mund te derdhin ortaket ,kur detyrimet nuk mund te mbulohen nga
'fQI}E_et ekzistuése.

Neéni -27 Likujdimet dhe trasaksionet financiare do te depozitohen ne banken

shqiptare dhe ne ato te huaja , ku shogeria ka liogarite e saj rrjedhese ,

Per kapitalin e saj themeltare te shoqgerise eshte hapur libri i Nogarive kudote

shenohet kontributi i sejcilit ortake .

Po keshtu shoqeria ka dhe perdore dokumentacionin sipas kerkesave te ligjit per

kontabilitetin dhe te gjithe kerkesave te tjera financiare , te domosdoshme per

veprimtarine e saj normale .

» Neni -28 Fitimi neto i realizuar nga shogeria do te ndahet ndermjet
ortakeve ne perpjestim me kontributin e sejcilit ne kapitalin themeltare te
shogerise mbasi te jene likujduar te gjitha detyrimet dhe te jete hequr 5% qge
do te futet ne fondin rezerves ligjore deri ne permbushjen e 1/10 te kapitalit
te shogerise ..

NENI 20

Viti financiar fillone nga 1 janari dhe mbarone me 31 dhjetor te cdo viti.

Llogarit vjetore iventari raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe cdo raport tjeter i
vacant ne kete drejtim pasi shqyrtohen i paraqiten per miratim asambles se ortakeve

brenda 3 muajve dhe ne cdo rast jo me vone s¢ 3 muaj nga data € mbylljes se vitit.

NEN!Iso

Pasurite e shogerise vlersohen ne bilancet € saj me vlerat e shprehura ne monedhe
shqiptare dh te huaj,ne perputhje me dispozitat li gjore perkatese te zbatuara ne shgiperi.
Shkembimi i monedhes shqiptare ne te huaj dhe ne te kunderten behet ne perputhje me
Kkursin ne momentit ¢ kembimit te saj.




DUNESIMIENE SHOQER
NENI! 31 '

Per realizimin e aktivitetit te saj ne rritje shogeria mund te punesoje specialiste ose
punonjes me kontrate —pune me shkrim sipas percaktimeve ne legjislacionin per
mardheniet e punes ne fugi.

NEN] 2
Mardheniet e punes ne shogeri regulolohen nepermjet kontrates se punes e cilat mund te
jene kolektive dhe idividuale.
Per ceshtjet ge nuk regullohen ne kontraten € punes zbatohen dispozitat e legjisl acionit
shqiptare si Kodj i Punes dhe cdo akt tjeter ligjore dhe nenligjore qe ka te beje me kete
ceshtje. /"~
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E ":x;;;_;:'_;SEI VRETI AFARIST | SHORQERISE

NENF 35

Sekreti afarist képsiderone ne dokumentat ¢ dhena te cilat jane me rendesi per punen e
¢ J perp

-

shogerise .
Komunikimi i tyre personave te pautorizuar per shkak te rendesis se tyre dote ishte ne
kundershtime me interesat € shogerise .

Dokumentat dhe te dhenat te cilan konsiderohen sekrete afariste mund tu komunikohen
personave te tjere vetem nga administratori ose ortaket themelues.

NEN| 34

Qekretin afariste jane te detyruar ta ruajne te gjithe punonjesit.

Detyrimi i ruajtjes se sekretit afarist nuk pushon edhe pas nderprerjes s¢ punes se
shoqerise.

Zbulimi (dhenia) e sekretit afarist paraget shkelje te rende te detyrave te punes ,nese
eshte caktuar me ligj edhe veper penale.

SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI SHOQERISE
NEN|35
Sejcili nga ortaket themelues te kesaj shogeric ka te drejte te heq dore nga ajo duke
njoftuar per kete ortakun tjeter qe mbetet me shkrim 3 muaj perpara.
NEN! 36
Shogeria mund te shperbehet ne rastet ;

¢ Me vendim te mbledhjes se ortakeve themelues te shogerise kut per dy viete
radhasi ajo nuk rezulton rentabel.
Me plotesimin e afatit te kohezgjatjes se aktivitetit te shogerise.
Ne rast falimentimi ekonomik.
Ne ato raste kur shprehimishte do te citohet nje gje e tille nga legjisiacioni ne fugi.
Ne rast se kjo shoqeri mbyllet me vendim gjyqesore.
NEN]I 57
Shogeria hyn ne procesin € likujdimit tesaj qysh ne momentin e prishjes ose t€
shperbetjes.
Pas shlyerjes se detyrimeve tatuese fiskale dhe ato daj te treteve ,percaktohen pasurite &
ngelura te cilat u ndahen ortakeve themelues ne perpjestim te drejte me kontributin €
tyre ne kapitalin fillestare.




DISPOZITA TE DLRCIITHSHME
NEN! 28

Mosmarveshjet juridiko civile te lindura midis personave pjesmarres 0S¢ jo ne shogeri,
kur nuk mund te zgjidhen me mirkuptim me njeri {] etrin ,do te zgjidhen nga gjiykatae
rrethit Tirane ose cdo gjykat tjeter kopetente sipas legjistacionit shqiptare.

NENI 30

Ky statut perpilohet ne kater kopje te barabatrta ne gjuhen shqipe dhe hyn ne fuqi diten e
regjistrimit te shogerise ne Gjykaten e rrethit Tirane ,nje kopje € ketij statuti te ruhet ne
dokumentacionin baze t¢ shogerise “AGBES CONSTRUKSION “sh.p.k.
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VERTETIM NENESHKIRIMI

Sot me daten 31.01 .2003 para meje noteres Sonila Xukthi me seli ne Fier u
paragiten personalishte shtetasit e poshteshenuar.

Bashkim Rama i datelindjes 1966 lindur banues ne Fier madhore me zotesi te plote
per te vepruaR i identifikuar me pashaporten nr (245983

Dhe Arben Goga i datelindjes 1968 lindur banues ne FIER madhore me zotesi te
plote per te vepruar i identifikuar me pashaporten nr- _-3-53'5{4:---»--—--

Te cilet me vullnet te lire dhe te plote neneshkruan ne pranine time si notere
Statutin e shogerise Agbest construksion “

Une noterja ne baze te ligjit per Noterine e vertetoje aktin regullishte .
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